Fica prorrogado o prazo de vigência de que trata a 
Cláusula Décima Primeira do Contrato n.º 008/2019 
em mais 12 (doze) meses, encerrando-se em 
05/11/2023. 
Fica reajustado o valor total estimado de que trata a 
Cláusula Nona do Contrato n°. 008/2019, em mais R$ 
106.488,60 (cento e seis mil, quatrocentos e 
oitenta e oito reais e sessenta centavos), para o 
período prorrogado. 
FICAM MANTIDAS AS DEMAIS CLAUSULAS E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO 
ORIGINAL, BEM COMO NO TERMO ADITIVO 1 e 2 QUE 
NÃO CONFLITEM COM OS TERMOS DO PRESENTE 
ADITIVO. 

Jaguaré-ES 25 de Outubro de 2022